
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- حمید 
طریفی حســینی بــا بیــان اینکه در 
سازماندهی نظام دوری یک معلم سه 
سال متوالی با دانش آموزان خود همراه 

اســت گفت: با توجه به شناخت دقیق 
و عمیق معلم از استعدادها، ظرفیت ها، 
توانایی ها، نیازها و مشــکلات دانش 
آموزان محیط مناســبی برای رشــد 
و هدایت اســتعدادی و شــکوفایی 
اســتعدادهای دانش آمــوز به وجود 

می آید.
وی بــا بیان اینکه در نظام دوری، 
معلمان رســمی در دوره اول ابتدایی 
آموزش و پرورش بــه کار گرفته می 
شوند افزود: امســال بخش مهمی از 
معلمان دوره اول ابتدایی)۴۰ درصد( 

در قالــب نظام دوری ســازماندهی 
می شوند تا همراهی سه ساله معلمین 
با دانــش آموزان امکان پذیر باشــد؛ 
به کارگیــری نیروهای بازنشســته، 
خریدخدمات و حق التدریس در دوره 
اول ابتدایی مجری نظام دوری، انجام 
نمی شــود و این معلمــان ترجیحا در 

دوره دوم سازماندهی می شوند.
معــاون آمــوزش ابتدایی وزیر 
آموزش وپــرورش با اشــاره به اینکه 
توانمندســازی معلمیــن دوره اول 
ابتدایی برنامه ریزی شــده است ادامه 
داد: بــا همکاری ســازمان پژوهش و 
دانشــگاه فرهنگیان نظام نامه ای برای 

توانمندســازی معلمــان اول ابتدایی 
بــرای چگونگــی روش تدریــس 
کتاب ها و شناسایی مهارت های معلم 
در قالب نظــام دوری برای آگاهی از 
استعدادها و ظرفیت های دانش آموزان 
و هدایت تحصیلی درست آن ها آماده 
شــده که اصول و مبانی بــه معلمان 

آموزش داده می شــود، بحث مهارت 
آمــوزی، خلاقیت پــروری بچه ها و 
شایستگی های حرفه ای معلمان برای 
فعالیت در قالب نظام دوری مورد توجه 
اســت، کار آموزش و توانمندسازی 
خانواده ها هم بــا کمک انجمن اولیاء 
و مربیان برنامه ریزی می شود تا معلم، 
خانواده و مدرسه فضای بانشاطی برای 

دوره اول ابتدایی ایجاد کنند.
محتــوای کتــب درســی 
ابتدایی ها مهارت محور می شود 

طریفــی با بیــان اینکــه بحث 
اصلاح جــدول عناویــن دروس و 
ســاعات تدریس هفتگــی دوره اول 
ابتدایی با همکاری ســازمان پژوهش 
پیگیری می شــود گفت: این امر جزو 
وظایف ســازمان پژوهش است و بعد 
از تصویب این امر در شــورای عالی 
آموزش و پرورش، ســازمان پژوهش 
بازنگــری کتابهای درســی را انجام 

می دهد.
وی با اشــاره به اینکه بناســت 
محتوای کتاب های درســی کاربردی 

و مهــارت محور شــود افــزود: این 
تغییر معطوف به رشــد اســتعدادها 
و ظرفیت هــای دانش آموز اســت. 
کتاب هــا متناســب با هویــت دوره 
ابتدایــی و اقتضائــات و ویژگی های 
دوره ابتدایــی بــرای دانــش آموزان 
طرح ریزی می شــوند، کار بازنگری 
کتاب های درسی از دوره اول ابتدایی 
آغــاز و به تدریج به ســایر دوره های 
تحصیلی می رســد. امسال مستندات 
قانونــی کار فراهم، ریل گذاری انجام 
می شود و بعد از تصویب شورای عالی 
آموزش و پرورش، ســازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزش کشور می تواند 

کار بازنگری را آغاز کند.
معــاون آمــوزش ابتدایی وزیر 
کــرد:  اظهــار  آموزش وپــرورش 
ســازمان پژوهــش طرحــواره کلی 
از شایســتگی های پایــه ای کــه یک 
دانش آموز در کل دوره تحصیلی باید 
داشــته باشــد طراحی کرده که مبتنی 
بر مدل مفهومی شایســتگی های پایه 

است.

گــروه علمی و آموزشــی-  
ستاره شناسان »دانشگاه وین« هنگام 
بررسی بادهای ستاره ای بسیار قوی، 
به سه ســتاره رسیدند که جرم خود 
را بــر اثر وزش این بادها از دســت 

می دهند.
کاهش وزن برای حفظ سلامتی 
یا تناســب اندام، میان انسان ها رواج 
دارد امــا تاکنون تصــور کرده اید که 
ســتاره ها هم می توانند وزن خود را 

کم کنند؟
 ستاره شناســان برای اولین بار 
بادهای ستاره ای را شناسایی کرده اند 
که از ســه ستاره رشته اصلی شبیه به 
خورشید می وزند.این رصد به تعیین 
کردن ســرعت از دســت دادن جرم 
ســتاره ها از طریق بادهای ستاره ای 

کمک کرد و نشــان داد کــه آنها در 
اثــر وزش بادها، ۶۷ برابر ســریع تر 
از رونــد کاهــش جرم خورشــید 
کوچک می شوند.ستاره شناســان با 
مشاهده پرتوهای ایکس ساطع شده 
از یــک حبــاب پلاســمای داغ که 
منظومه های ستاره ای را احاطه کرده 
اســت، به این یافته ها دست یافتند. 
این پلاســما در اثر برخورد بادهای 
ســتاره ای به محیط میان ســتاره ای 
متورم می شــود که بــه خاطر گاز و 
غبار بین ستاره هاســت. این حباب 
پلاســما مشابه هلیوســفر است که 
منظومه شمسی را در بر دارد. بادهای 
ستاره ای می توانند فرآیندهایی را نیز 
بــه وجود بیاورند که جو ســیارات 
را تبخیــر می کننــد و ظرفیت آنها را 

برای میزبانی از حیات حداقل به آن 
صورتی که ما می شناســیم، کاهش 
می دهند. ســرعت فرار اتمسفرهای 
سیاره ای آهســته است اما جرم های 
از دست رفته می توانند انباشته شوند 
و در طول میلیون ها ســال، سیاره ای 
مانند زمین را به یک ســنگ فضایی 
بایر و بدون جو تبدیل کنند. این بدان 
معناســت که شاید مشاهدات جدید 
بتوانند به دانشــمندان کمک کنند تا 
بفهمند ســیارات چگونه در اطراف 
ســتاره های خورشــیدمانند تکامل 
می یابنــد و منظومه های ســیاره ای 
قابل ســکونت را شناسایی کنند. به 
رغم اهمیت بادهای ســتاره ای برای 
تکامل یک منظومه سیاره ای، بررسی 
بادهای ساطع شده از ستاره های رشته 
اصلی شبیه به خورشید بسیار دشوار 
بوده اســت. »کریســتینا کیسلیاکوا« 
اخترفیزیــک دان »دانشــگاه وین« و 
سرپرســت این پژوهــش گفت: باد 
خورشیدی در منظومه شمسی، یک 
آزمایشــگاه طبیعــی را برای مطالعه 
کردن ترکیب خــود فراهم می کند. 
رصد تابش ساطع شده از ستاره های 
دور به دلیل ضعیف بودن ســیگنال 

بسیار دشوارتر است.
کیســلیاکووا خاطرنشان کرد: 
فاصله تا این ستاره ها، تفکیک کردن 
سیگنال های پرتو ایکس منتشرشده 

را بسیار دشــوار می سازد. این گروه 
پژوهشی پس از بررسی منظومه های 
ســتاره ای بــا تلســکوپ فضایی 
الگوریتــم  »ایکس ام ام-نیوتــون«، 
جدیــدی را بــرای تفکیک ســهم 
ســتاره ها و حباب پلاسما در انتشار 

پرتو ایکس ایجاد کردند.
این کار به پژوهشــگران امکان 
داد تــا تبــادل بار را بیــن یون های 
اکســیژن در بادهــای ســتاره ای و 
اتم های خنثی در محیط میان ستاره ای 
متعلق به ســه ســتاره رشــته اصلی 
شناسایی کنند. این سه ستاره عبارتند 
از »۷۰ مارافســای«در فاصله ۱۶.۶ 
ســال نوری، »اپســیلون جوی«در 
فاصلــه ۱۰.۵ ســال نــوری و »۶۱ 
ماکیــان«)Cygni ۶۱( یک منظومه 
ســتاره ای دوتایی در فاصله حدود 
۱۱.۴ سال نوری از زمین. کیسلیاکوا 
گفت: این اولین بار اســت که تبادل 
بار پرتو ایکس ساطع شــده از حباب 
پلاســمای اطراف چنین ستاره هایی 
شناسایی می شود. تخمین ما درباره 
میزان جرم از دست رفته می تواند به 
عنــوان معیاری بــرای مدل های باد 
ستاره ای مورد اســتفاده قرار بگیرد 
و شــواهد محدود رصدی ما را برای 
بادهای ساطع شــده از ســتاره های 
خورشیدمانند گســترش دهد. این 
پژوهش نشــان داد که ۷۰ مارافسای 

با ســرعت حدود ۶۷ برابر خورشید 
و اپســیلون جوی با سرعت حدود 
۱۶ برابر خورشــید، جرم خود را از 
دست می دهند. ۶۱ ماکیان با کم ترین 
سرعت جرم خود را از دست می دهد 
اما هنوز ســرعت آن ۱۰ برابر بیشتر 
از خورشــید است. بنابراین، بادهای 
این ستاره ها بسیار قوی تر از بادهایی 
هستند که از سوی خورشید می آیند. 
دلیــل آن ممکن اســت این باشــد 
که ســتاره های مورد نظــر، فعالیت 
مغناطیسی بسیار قوی تری را نسبت 
به خورشید دارند.»مانوئل گودل«از 
پژوهشــگران این پروژه گفت: طی 
ســه دهه، تلاش هــای جهانی برای 
اثبات وجود باد در اطراف ستاره های 
خورشیدمانند و اندازه گیری قدرت 
آنها صــورت گرفته انــد اما تاکنون 
تنها شــواهد غیرمســتقیم براساس 
اثرات ثانویه بادها بر ستاره یا محیط 
آن، وجــود چنین بادهایی را نشــان 
داده اند. گروه ما پیشــتر تلاش کرده 
بود تا انتشــار رادیویــی حاصل از 
بادها را تشخیص دهد اما خود بادها 
را تشخیص نمی داد. وی افزود: نتایج 
جدید مبتنی بر اشــعه ایکس، راه را 
برای یافتن و حتــی تصویربرداری 
مســتقیم از این بادها و مطالعه کردن 
تعامــل آنهــا با ســیاره های اطراف 

هموار می کنند.

معاون وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد؛

ساماندهی۴۰ درصد معلمان »رسمی« 
پایه ابتدایی در »نظام دوری«  

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش وپرورش با بیان اینکه ۴۰ درصد معلمان رسمی آموزش و پرورش در قالب نظام 
دوری امسال سازماندهی می شوند تا همراهی سه ساله معلمان با دانش آموزان امکان پذیر باشد گفت: به کارگیری نیروهای 

بازنشسته، خریدخدمات و حق التدریس در دوره اول ابتدایی در نظام دوری انجام نمی شود و این نیروها در دوره دوم ابتدایی 
سازماندهی و به کار گرفته می شوند.

ســازمان پژوهش طرحواره کلی از شایســتگی های پایه ای که یک دانش آموز در کل دوره 
تحصیلی باید داشته باشد طراحی کرده که مبتنی بر مدل مفهومی شایستگی های پایه است.
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معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش تاکید کرد؛

شبیه سازی آزمون های شبه نهایی با امتحانات نهایی
گروه علمی و آموزشــی- معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و پرورش گفت: امیدواریم  شــرایطی که در 
آزمون های شبه نهایی ایجاد شده است زمینه سازی عدالت آموزشی وهم چنین ارتقای کیفیت آموزش و آشنایی بیشتر 
دانش آموزان و از سوی دیگر کاهش استرس دانش آموزان در امتحانات نهایی باشد. سعی شده طراحی سوالات و فرایند 

برگزاری و حضور مراقبان و کنترل های  قبل از ورود به آزمون مانند شرایط آزمون های نهایی باشد.
محمد مهدی کاظمی جزئیات آزمون های شــبه نهایی را تشــریح کرد و گفت: آزمون شبه نهایی که برنامه اش تحت 
عنوان طرح ســه نما توســط معاونت آموزش متوسطه برگزار شــد با هدف توجه به دروس لازم التوجه وشناخت نقاط 
ضعف آموزشی در فرآیندهای یاددهی و یادگیری و برنامه ریزی برای بهبود نقاط ضعف و همچنین آشنایی دانش آموزان 
با امتحانات نهایی به ویژه با رویکرد سوالات مفهومی و استاندارد بوده است. معاون آموزش متوسطه بیان کرد: با توجه 
به آنکه برای اولین بار آزمون نهایی در پایه های دهم و یازدهم نیز انجام می شــود و هیچ ســابقه قبلی ندارد. تمرکز ما در 
آزمون های شبه نهایی بر روی پایه های دهم و یازدهم است که در ۴ عنوان واحد درسی ،۲ عنوان درس عمومی و۲ عنوان 
درس اختصاصی انجام می شود.وی افزود: به استان ها اعلام شده است طوری برنامه ریزی شود که محیط آزمون شبیه ساز 
آزمون های نهایی باشد که دانش آموزان آمادگی بیشتری را در این رابطه داشته باشند که خود زمینه ساز کاهش استرس 
دانش آموزان در امتحانات نهایی خرداد ماه می شود.کاظمی تصریح کرد: تصحیح اوراق توسط خود معلمان دانش آموزان 
و آزمون هم در همان مدرسه ای که دانش آموزان هستند برگزار می شود.معاون آموزش متوسطه خاطر نشان کرد: شروع 
آزمون ها هم از ۲۷ فروردین بوده اســت و تا ۴ اردیبهشــت ماه ادامه خواهد داشــت و در ۴ روز )۲۷،۲۹ فروردین و۱،۴ 
اردیبهشت( با فاصله زمانی که در آزمون های نهایی برنامه ریزی شده و طراحی سؤالات شبه نهایی براساس چارچوب 
و الگوی مفهومی که کار مشــترک ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی و مرکز سنجش بوده در اختیار دبیرخانه های 
راهبری دروس قرار گرفته است و در طراحی سوالات سعی شده متناسب با همین چارچوب مفهومی که الگوی طراحی 
سوالات امتحانات نهایی هم خواهد بود انجام شود.وی ادامه داد: برای شرکت در آزمون ها الزامی نیست اما به جهت آمادگی 
بیشتر برای امتحانات نهایی توصیه شد که همه دانش آموزان پایه های دهم و یازدهم در این امتحانات  شرکت کنند ضمن 
این که پس از تصحیح اوراق نقاط ضعف دانش آموزان مشخص می شود و می توانند رفع اشکالات و نواقص یادگیری، 
توسط معلم و حتی خود دانش آموزان انجام دهند. کاظمی گفت: طراحی سوالات هم از ۹۰ درصد محتوای برنامه درسی 
و کتاب درسی است با رویکرد سوالات مفهومی و استاندارد به شیوه امتحانات نهایی و براساس همان چارچوب و الگوی 
درســی امتحانات نهایی هســت.به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، وی در پایان 
گفت: امیدواریم با شرایطی که ایجاد شده است زمینه سازی عدالت آموزشی و همچنین ارتقای کیفیت آموزش و آشنایی 
بیشتر دانش آموزان و از سوی دیگر کاهش استرس دانش آموزان باشد و سعی شده فرایند برگزاری و حضور مراقبان و 
کنترل های قبل از ورود به آزمون مانند شرایط آزمون های نهایی باشد، جلسه تبیینی و توجیهی در این رابطه برای معاونین 
و کارشناسان آموزشی مناطق و سرگروه های آموزشی و همچنین مدیران مدارس برگزار شد و از طرف معاونت آموزش 

متوسطه و مرکز سنجش نکات مورد نیاز منتقل شد.

ستاره هایی که وزن کم می کنند!

گروه علمی و آموزشی- سونی 
نحوه  سازگارشــدن بازی ها با کنسول 
پلــی استیشــن ۵ پــرو را در اســناد 

محرمانه اش اعلام کرد.
ســونی در حال ســاخت مدل 
قدرتمندتــری از کنســول بازی پلی 
استیشن ۵ با اسم رمز Trinity است 
که احتمالاً با عنوان پلی استیشن ۵ پرو 
تــا پایان ســال ۲۰۲۴ معرفی خواهد 
شد. این کنسول به پردازنده  گرافیکی 
پرقدرت تــر و عملکرد رهگیری پرتو 
بهینه تری مجهز خواهد بود.وب سایت 
ورج پس از افشــای مشخصات کامل 
پلی استیشــن ۵ پــرو، اکنون جزئیات 
بیشــتری را منتشــر کرده و توضیح 
 PS۵ داده اســت که چگونه بازی های
 Pro PS۵ می توانند با ســخت افزار
 Enhanced سازگار شوند و برچسب
را دریافت کنند. ظاهراً ســونی حالت 
اولترابوست را برای بازی های قدیمی 
توســعه می دهد تا در کنسول جدید 
بهتر اجرا شوند.منابع آگاه گفته اند که 
سونی از توســعه دهندگان می خواهد 
حالت گرافیکی اختصاصی PS۵ پرو 
شامل ارتقای وضوح بازی ها با فناوری 
PSSR از ۱۰8۰p بــه ۴K با نرخ ۶۰ 
فریم برثانیه و ســرعت پردازش بیشتر 
رهگیری پرتــو را در بازی های خود 

اعمال کنند.

برچســب Enhanced بــه 
بازی هایی با نرخ ۳۰ فریم برثانیه 

هم داده می شود
احتمالاً بــه زودی بازی هایی را 
مشــاهده خواهیم کرد که در PS۵ با 
وضــوح متغیر ۱۰8۰p تــا ۱۴۴۰p و 
نرخ ۳۰ فریم برثانیه و در Pro PS۵ با 
وضوح بین ۱۲8۰p تا ۲۱۶۰p و همان 
نرخ فریــم اجرا می شــوند. افزایش 
وضوح ثابت از ۱۴۴۰p به ۲۱۶۰p نیز 
 Enhanced باعث دریافت برچسب
خواهد شد.توسعه دهندگان می توانند 
حالت رهگیــری پرتو را فعال کنند و 
 PS5 را در Enhanced برچســب
Pro بــدون افزایش وضــوح یا نرخ 
فریم به دست آورند. افزایش نرخ فریم 
از ۳۰ بــه ۶۰ فریم برثانیه با ثابت ماندن 

وضــوح نیز همان عنوان را برای بازی 
ایجاد خواهد کرد. سونی به بازی هایی 
که با وضوح متغیر اجرا می شــوند و با 
 Pro PS۵ وجــود افزایش وضوح در
حداکثر وضوح آنهــا بهبود نمی یابد، 
مــدال Enhanced را اعطا نخواهد 
کرد. بنابرایــن، اگر وضوح یک بازی 
از بــازه ی ۱۴۴۰p تا ۲۱۶۰p به بازه ی 
۱8۰۰p تا ۲۱۶۰p منتقل شود، آن بازی 
توسعه دهندگان  نیست.  واجدشرایط 
بایــد بازی هــای خود را بــه آخرین 
 )SDK( کیت توســعه ی نرم افزاری
ســونی آپدیت کنند تا از ویژگی های 
Pro PS۵ بهره مند شــوند؛ اما برخی 
از بازی هایی که به روزرسانی نشده اند، 
نیز به لطف »اولترابوست« همچنان از 
عملکــرد بهتر در کنســول آینده بهره 

خواهند برد.
Pro PS۵ حالت اولترابوســت 
دارد که به حالت های نرخ نوســازی 
متغیــر )VRR( کمــک می کنــد با 
فریم ریت بیشتر اجرا شوند و موجب 
می شود بازی های دارای وضوح متغیر 
با وضوح بیشــتر اجرا شوند. سونی به 
توسعه دهندگان هشدار داده است که 
بســیاری از بازی های پچ نشده شامل 
حالت اولترابوســت نخواهند شــد و 
بازی هایــی که با وضــوح ثابت اجرا 
می شوند، نیز بهبودی نخواهند داشت.

به نظر می رسد الزامات برچسب 
Enhanced در پلی استیشــن ۵ پرو 
 PS۴ در بیشتر مواقع با آنچه سونی در
Pro انجام داده بود، شــباهت دارد، با 
این تفاوت کــه اکنون انعطاف پذیری 
بیشتری برای توسعه دهندگان به وجود 
آمده است تا بتوانند آنچه می خواهند 
بهبود بدهند، انتخاب کنند. برچســب 
Enhanced روی دیســک بــازی 
و صفحات فروشــگاه پلی استیشــن 
نمایش داده می شــود.گفته می شــود 
در صورتی که توسعه دهندگان بتوانند 
بازی هایشان را به موقع آماده کنند، مدل 
جدید کنســول پلی استیشن در فصل 
تعطیلات ۲۰۲۴ از راه می رســد. فعلًا 
نمی دانیم قیمت کنســول بازی جدید 

سونی چقدر خواهد بود.

گروه علمی و آموزشی-  جیلی 
از شاسی بلند تمام الکتریکی گلکسی 
ئی۵ رونمایی کرد. این خودرو در بازار 
چیــن از ۲۰۷۰۰ تا ۲8 هزار دلار قیمت 
دارد. بدین ترتیب با شــاخص تبدیل 
دلار ۶۴ هــزار تومانــی، تریم پایه این 
خودرو در چین برای مشــتری حدود 
۱,۳۲۴,8۰۰,۰۰۰ تومان تمام می شود.

ئی۵ طراحی مشــتری پســندی 
دارد و در رده نسل جدید زبان طراحی 
خودروهــای چینی قرار مــی گیرد. 
گلکســی ئــی۵ جیلی از منظــر ابعاد 
برابر بــا ۴۶۱۵ میلیمتر در طول، ۱۹۰۱ 
میلیمتــر در عرض و ۱۶۷۰ میلیمتر در 

ارتفاع توســعه یافته است. فاصله بین 
محورهای آن نیز ۲۷۵۰ میلیمتر است.

در بخش پیشــرانه از تک موتور 
الکتریکــی با بیشــینه خروجی ۲۱۵ 

اسب بخار اســتفاده شده است. انرژی 
مورد نیاز در باتری لیتیم آهن فســفات 
ذخیره می شــود که هنوز ظرفیت و برد 
حرکتی آن مشخص نشده است.رینگ 
های آلومینیومی در اندازه های ۱8 و ۱۹ 
اینچی با توجه به تریم ارائه می شــوند.

در ماه مارس)اواســط اسفند تا اواسط 
فروردین( برند گلکســی شــاخص 
فروشــی برابر با ۱۰۱۵8 دستگاه داشته 
که رشد ۱۱,۷ درصدی در مقیاس ماهانه 

را نشان می دهد. 
مجموع فروش گلکسی جیلی از 
ژانویه تا مارس امسال نیز برابر با ۳8۵۲8 

دستگاه بوده است.

پلی استیشن 5 پرو برای اجرای 60fps بازی ها هدف گذاری می کند

جیلی گلکسی ئی5 ؛ رونمایی از یک شاسی بلند 1.3 میلیاردی


